
Viktigt att veta från vatten och renhållning
Här kommer kortfattad information från vatten- och renhållningsverksamheten. 
Läs mer på hemsidan: www.krokom.se/vatten respektive www.krokom.se/avfall.
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Internationella vattendagen 22 mars
Den internationella vattendagen infördes av FN 1992 
för att uppmärksamma betydelsen av färskvatten 
och hållbar vattenhantering. Vi vill därför passa på att 
tipsa om olika sätt för dig att spara vatten.
•	 Stäng av kranen när du borstar tänderna. Om en 

familj på fyra personer gör det sparar de tillsam-
mans 100 liter vatten på en dag. 

•	 Laga droppande kranar och rinnande toaletter. 
En droppande kran kan göra av med 25 liter per 
dygn. Om läckan orsakar en stråle bred som en 
tändsticka blir det 800 liter per dygn. 

•	 Ta korta duschar och stäng av vattnet i duschen 
medan du tvålar in dig. En dusch på tre minuter 
motsvarar 36 liter. 

•	 Diska och tvätta alltid med full maskin och välj 
eco-program. Det går åt cirka 50 liter vatten för en 
maskin med tvätt. 

Att spola rätt är lätt - fulspola inte
Att fulspola innebär att saker som inte hör hemma i 
avloppet spolas ner i toaletten. De vanligaste fulspol-
ningarna är snus, tops, hushållspapper, mensskydd, 
våtservetter, miljöfarliga kemiska ämnen och bom- 
ullstussar. Nerspolat hushållspapper och våtservetter 
ger stopp i ledningar och pumpar och kan även orsaka 
översvämningar med efterföljande utsläpp av orenat 
avloppsvatten till våra vattendrag. Det uppstår också 
en stor mängd avfall som måste rensas bort från  
galler och ledningar i avloppsreningssystemet och 
köras bort för förbränning. 

I snitt rensas ungefär 1,3 kg skräp per person och år 
bort från avloppsvattnet. Du kan läsa mer om detta på 
vår hemsida:  www.krokom.se/vatten 

Biltvättarhelg 26-27 april
Biltvättarhelgen är ett initiativ av Svenskt Vatten 
för att inspirera och informera bilägare att  
tvätta bilen på en biltvätt istället för på  
gatan eller en garageuppfart. När en bil 
tvättas på en gata eller garageuppfart 
kan olja, tungmetaller och asfalts- 
rester rinna ut i vattendrag. Ämnena 
är svåra att bryta ner och är skad- 
liga för både människor och miljö.



Tillträde förbjudet vid tömning av återvin-
ningsstationerna
Vid tömning av förpackningsbehållare händer det 
att besökare inte respekterar det farliga arbetet som 
utförs. Om du ser att arbete utförs, håll avstånd och 
vänta med att lämna dina förpackningar tills lastbilen 
har lämnat stationen.  

Nu kan du lämna små glödlampor på åter-
vinningsstationen
Det går endast att lämna små lampor med en dia-
meter på upp till 4 cm. Detta är en service som få 
kommuner i Sverige erbjuder och är på prov en period 
framöver. Större lampor och större mängder lämnar 
du på återvinningscentralen.  

Textilinsamling
Renhållningen samarbetar med övriga kommuner i 
länet för att hitta en bra insamlingslösning för textil. 
Mer information kommer att läggas ut på hemsidan 
och sociala medier. Kom ihåg att det fortfarande går 
att skänka hela och rena kläder till biståndsorganisa-
tioner! Gör en insats och köp även begagnade kläder 
istället för att köpa nytt. 

Återvinn trasiga fiskeredskap
Nu har fiskeredskap som innehåller plast en egen be-
hållare på ÅVC. Där lämnar du bland annat spön, linor 
och nät. Bakgrunden är EU-lagstiftning som syftar till 
att minska mängden plast i haven. 

Slamsäsongen börjar snart
De ordinarie slamtömningarna påbörjas i slutet av 
april. Du som har tömning i år kommer att få ett avi-
seringsbrev med mer information. Tömningsschemat 
kommer att finnas på www.krokom.se/slam 

Från 1:a januari gäller den nya avfallstaxan 
Du hittar den på: www.krokom.se/avfallstaxa .

På vår hemsida krokom.se/avfall hittar du mer infor-
mation om renhållning i kommunen.
 Scanna QR-koden så kommer du dit direkt.
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Vänd locköppningen på ditt kärl 
mot vägen. 

Då blir både kärlet tömt och din 
sopgubbe glad!


